

2023-03-01

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN 2023-00002

Dnr: KFKS 2022-01199

Motion - Idrottsanläggning på Porsmossen (S) **Inkom den 15 december 2022 av Gunnel Nyman Gräff mfl. (S)**

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut:

Kommunfullmäktige noterar att Porsmossen är en viktig plats för det kommunala uppdraget med vinterunderhåll samt masshantering när kommunen förtätas. Innan en ny plats skapas för detta bör Porsmossen nuvarande funktion behållas.

Sammanfattning

Förslag om att återuppta planeringen för en 11-spelarplan på Porsmossen samt utreda om det även går att förlägga ytterligare idrottsaktiviteter i området. I motionen yrkas det även att nya platser för sortering av schaktmassor, snöupplag samt lagring och flisning av ris utreds. Alternativt om sortering av schaktmassor, snöupplag samt lagring och flisning av ris kan samordnas i anslutning till fotbollsplaner/idrottsanläggning på Porsmossen

Motionen har remitterats till fritidsnämnden (FRN) och natur- och trafiknämnden (NTN) som svarar utifrån sina ansvarsområden.

Det har skett en projektering av en ny plan på Porsmossen under 2018–2019 och parallellt med det utredde bygg och anläggning tillsammans med strategisk stadsutveckling förutsättningarna för snö- och risupplaget. Denna utredning kunde under våren 2019 ge besked om att ytan (15 000 kvm) för snöupplaget inte kan vare sig samlokaliseras på Porsmossen eller omlokaliseras.

Natur- och trafiknämnden ser samma behov av en plats för snöhantering som vid utredningen 2019. En omlokalisering är mer svår genomförlig nu än tidigare då kommunen förtätas med bebyggelse. Det finns stora utmaningar med en samlokalisering eftersom tunga maskiner skulle dela ytan med barn och ungdomar. Ytan har också stort värde året runt som upplagsplats för masshantering i samband med större projekt.

Förslagen i motionen

Socialdemokraterna har lämnat in en motion om att återuppta planeringen om att förlägga en 11-spelarplan på Porsmossen samt utreda om det går att förlägga ytterligare idrottsaktiviteter i detta område. I motionen yrkas det även att nya platser för sortering av schaktmassor, snöupplag samt lagring och flisning av ris utreds. Alternativt om sortering av schaktmassor, snöupplag samt lagring och flisning av ris kan samordnas i anslutning till fotbollsplaner/idrottsanläggning på Porsmossen.

Enhetens utredning och bedömning

Ärendet hantering

Motionen har remitterats till FRN och NTN som svarar utifrån sina ansvarsområden. Det sammanställda svaret kommer sedan behandlas i kommunstyrelsen arbetsutskott och beslutas i kommunfullmäktige.

Bakgrund

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott fattade 2017-11-21 beslut om att enheten för strategisk stadsutveckling skulle initiera ett arbete för att anlägga en 11-spelarplan på Porsmossen inom gällande detaljplan. Detta konkretiserades sedermera i ett framtaget projektdirektiv daterat 2018-02-21 med mål att (dåvarande) enheten för bygg och anläggning ska påbörja en projektering, utreda hur nuvarande snö- och risupplag kan vara kvar och samlokaliseras med fotbollsplan alternativt finna ny plats för detta samt söka investeringsmedel.

Projekteringen skedde parallellt med att bygg och anläggningsenheten tillsammans med enheten för strategisk stadsutveckling utredde förutsättningarna för snö- och risupplaget. Denna utredning kunde under våren 2019 ge besked om att ytan (15 000 kvm) för snöupplaget inte kan vare sig samlokaliseras på Porsmossen eller omlokaliseras.

Projekteringen slutfördes i enlighet med projektdirektivet och ett underlag togs fram. 2021-04-21 tog fritidsnämnden ett inriktningsbeslut gällande bollplaner på Ramsmora, och Porsmossen är idag ett vilande reservalternativ till förmån för att fullt ut utreda möjligheterna på Ramsmora, vilket är ett pågående projekt.

Enhetens bedömning

Enheten offentlig utemiljö ser samma behov av en plats för snöhantering som vid utredningen 2019. En omlokalisering är mer svår genomförlig nu än tidigare då kommunen förtätas med bebyggelse. Det finns stora utmaningar med en samlokalisering eftersom tunga maskiner skulle dela ytan med barn och ungdomar. Ytan har också stort värde året runt som upplagsplats för masshantering i samband med större projekt. Nu används den bland annat för stadsbyggnadsprojektet Bågvägen-Åbroddvägen.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

God framkomlighet genom bra snöröjning förutsätter att det finns förutsättningar för detta.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse 2023-03-01

Bilaga Motion, Inkom den 15 december 2022 av Gunnel Nyman Gräff mfl. (S)

Per Strandberg
Enhetschef
Enheten offentlig utemiljö

Mats Wester
Vägförvaltare
Enheten offentlig utemiljö